Bibliografia: Il notariato a Perugia, a cura di R. Abbondanza, cit., pp. 
63-65.

1474, Roma

Notarii imperialis creatio per comitem palatinum
Universis et singulis praesens privilegium aut publicum in-
strumentum inspecturis, visuris, lecturis pariter et audituris 
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N. Dei et sacrae Imperialis maiestatis gratia sacri lateranen-
sis palacii et regalis aulae ac imperialis consistorii comes 
palatinus, pacem, gaudium et salutem. Sagax humanae 
naturae discretio hominum memoriae labilitate pensata ne 
diuturnitate temporum ea quae inter contrahentes agerent 
oblivionis defectui subiacerent tabellionatus officium per 
quod contrahentium vota conscriberentur et scripture mi-
nisterio longe servarentur in aevum, sagaciter adinventi ut 
talibus personis quibus vitae ac morum honestas aliaque 
laudabilia probitati et virtutum merita suffragantur huiu-
smodi tabellionatus officia concedenda sint et committenda 
[…]
Nos igitur N. comes palatinus prefatus N. ibidem presen-
tem, supplicantem et acceptantem publicum et autenticum 
notarium et tabellionem ac iudicem ordinarium creavimus, 
deputavimus, constituimus et ordinavimus et concedimus 
per presentes ipsumque N. per calamarium pennam atque 
cartam quas in nostris tunc tenebamus manibus suisque 
tradidimus, investimus de officio memorato, dantes et con-
cedentes eidem N. auctoritatem nostra prefata plenam au-
ctoritatem et licentiam per omnes civitates, terra, oppida, 
villas, castra et alia loca quae sacrum profitentur imperium 
ac ubique locorum, faciendi, conscribendi, publicandi con-
tractus, instrumenta, iudicia, testamenta et ultimas volun-
tates […] dictus N. notarius et tabellio publicus ac iudex 
ordinarius per nos ut permittitur procreatus ad mandatum 
nostrum et in manibus nostris, tactis per eum corporaliter 
scripturis sacrosanctis ad sancta Dei evangelia, illustrissimi 
principis et domini N. Romani imperatoris et successorum 
suorum imperatorum ac regium canonice et legittime in-
trantium sacri que Romani imperii nomine infrascripum so-
litum consuetum fidelitatis prestit iuramentum in hec verba 
videlicet Ego N. clericus N. diocesis promitto et iuro ut in 
forma et sancta Dei evangelia in quorum etc. […]
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Fonte: Formularium instrumentorum Romanae Curiae, Roma, 1474, cc. 
158-159.

Bibliografia: L. Sinisi, Formulari e cultura giuridica notarile nell’età mo-
derna. cit., p. 464.

1537 aprile 1, Perugia